Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

«ЦЕНТР «СОЗВЕЗДИЕ»

имени Героя Советского Союза генерал-полковника

Гришина Ивана Тихоновича»

(МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И. Т.»)

    П Р И К А З

                                                                                                                      № 36

       от 28.02.2023 г.

г. Советский

Об утверждении локальных актов МАУ ДО СР «Центр «Созвездие»

им. Героя Советского Союза Гришина И. Т.»

           На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 273 – ФЗ от

29.12.2012 г., СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказа

Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г., Устава МАУ ДО СР «Центр

«Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И. Т.» (далее – Центр «Созвездие»), с

целью приведения в соответствие  локальных актов, регламентирующих деятельность

Центра «Созвездие»

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в новой редакции и ввести в действие с 01.03.2023 года следующие локальные

акты Центра «Созвездие»:

1.1. Правила приема обучающихся в МАУ ДО СР 2Центр «Созвездие» им. Героя

Советского Союза Гришина И.Т.». Приложение1.

1.2. Правила внутреннего распорядка учащихся МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им.

Героя Советского Союза Гришина И.Т.» Приложение 2.

1.3. Режим занятий учащихся. Приложение 3.

1.4. Положение «Об организации работы в актированные дни и дни карантина».

Приложение 4.

1.5. Положение о порядке оформления журналов учета работы педагога дополнительного

образования в объединении (секции, клубе, студии). Приложение 5.

1.6. Положение об организации образовательного процесса с использованием

дистанционных образовательных технологий в МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя

Советского Союза Гришина И.Т.» Приложение 6.

1.7. Положение о внутреннем контроле МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя

Советского Союза Гришина И.Т.» Приложение 7.

1.8. Положение по организации индивидуального обучения Приложение 8.

1.9. Положение о дополнительных общеобразовательных программах.  Приложение 9.

1.10. Положение об организации образовательной деятельности.  Приложение 10.

1.11. Порядок оформления, возникновения, приостановления, изменения и прекращения

отношений между МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина

И.Т.», учащимися и родителями (законными представителями). Приложение 11.

1.12. Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления учащихся

МАУ ДО СР «Центр «Созвездие». Приложение 12.

1.13. Положение о периодичности и порядке текущего и итогового контроля успеваемости

учащихся МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И.Т.»

Приложение 13.

1.14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              Васянин О. Н.

Рассмотрено и одобрено:

на заседании Педагогического совета

МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им.

Героя Советского Союза Гришина И.Т.»

Протокол № 2 от 28.02.2023 г.

                                  Приложение 3.

Режим занятий учащихся Муниципального автономного учреждения

дополнительного образования Советского района «Центр «Созвездие» имени

Героя Советского Союза генерал-полковника Гришина Ивана Тихоновича»

1.Общие положения

1.1. Настоящий Режим занятий Муниципального автономного учреждения

дополнительного образования Советского района «Центр «Созвездие» имени Героя

Советского Союза генерал-полковника Гришина Ивана Тихоновича» (далее Центр

«Созвездие») регламентирует организацию обучения по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам.

1.2. Настоящий Режим разработан на основе Закона РФ «Об образовании в Российской

Федерации» № 273 – ФЗ от 29.12.2012 г., приказа Министерства просвещения РФ от 27

июля 2022 г. № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам», САНПИН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

Устава МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И.Т.»

1.3. Настоящий Режим вступает в силу с момента его утверждения и действует

бессрочно, до замены его новым Режимом.

2.Режим занятий учащихся Центра «Созвездие»

2.1. Центр «Созвездие» организует работу с детьми в течение всего календарного года,

включая каникулярное время.

2.2. Начало, продолжительность и завершение учебного года регламентируется

годовым календарным графиком, который составляется на конкретный учебный год и

заверяется начальником Управления образования администрации Советского района.

2.2.1. Годовой календарный график составляется с 01 сентября по 31 августа текущего

учебного года.

    2.2.2.   Начало занятий  1 сентября текущего учебного года. Учебная неделя: 6-дневная.

2.2.3. Продолжительность учебного года с 1 сентября по 31 мая текущего учебного

года

2.2.4. Реализация иных форм работы с детьми (лагерь с дневным пребыванием детей,

реализация краткосрочных общеобразовательных программ) с 01 июня по 31 августа

текущего учебного года.

2.3. Расписание занятий объединений составляется для создания наиболее

благоприятного режима труда и отдыха детей по представлению педагогических

работников с учетом пожеланий родителей (законных представителей), возрастных

особенностей детей и установленных санитарно-гигиенических норм, с учетом режима

работы общеобразовательных организаций города и района.

2.4. В каникулярное время Центр «Созвездие» может открывать в установленном

порядке лагерь с дневным пребыванием детей, создавать различные объединения с

постоянными и (или) переменными составом детей, проводить воспитательные

мероприятия для детей и их родителей (законных представителей).

2.5.Режим работы Центра «Созвездие» установлен с 8.00 до 20.00 часов. Для учащихся

в возрасте от 16 лет допускается окончание занятий в 21.00.

2.6. Продолжительность занятий, смена труда и отдыха для учащихся обусловлены

требованиями САНПИН, Уставом учреждения  и составляет 30-45 минут:

 - при обучении по адаптированной общеобразовательной программе

продолжительность занятий регламентируется «Положением об организации

индивидуального обучения в МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского

Союза Гришина И.Т.»;

- при обучении учащихся дошкольного возраста (6 лет) продолжительность занятий

составляет 30 минут;

- при обучении учащихся младшего школьного возраста (6-7 лет) продолжительность

занятий в первом полугодии составляет 30 минут, во втором полугодии 45 минут;

- при обучении учащихся среднего школьного возраста (11-14 лет), старшего

школьного возраста (15-18) продолжительность занятий составляет 45 минут. При

организации образовательно-воспитательного  процесса на базе общеобразовательных

организаций города и района педагоги дополнительного образования Центра

«Созвездие» руководствуются регламентом продолжительности занятий той

организации, на базе которой они организуют образовательный процесс.

		2023-10-25T11:44:03+0500
	Васянин Олег Николаевич